
GU/S S10
15/01/2021
15836-2021-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:15836-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Trento: Lavori di costruzione
2021/S 010-015836

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Provincia autonoma di Trento — Agenzia provinciale per gli appalti e contratti (Apac) 
— servizio Appalti – ufficio Gare lavori pubblici
Indirizzo postale: via Dogana 8
Città: Trento
Codice NUTS: ITH20 Trento
Codice postale: 38122
Paese: Italia
Persona di contatto: Sandra Sguario
E-mail: serv.appalti@pec.provincia.tn.it 
Tel.:  +39 461496444
Fax:  +39 461496422
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.appalti.provincia.tn.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.appalti.provincia.tn.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
AT83716 — Lavori di realizzazione dei nuovi laboratori Cimec – edificio 10 – manifatture tabacchi a Rovereto
Numero di riferimento: CIG 7975611268

II.1.2) Codice CPV principale
45000000 Lavori di costruzione

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:

15/01/2021 S10
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:serv.appalti@pec.provincia.tn.it
www.appalti.provincia.tn.it
http://www.appalti.provincia.tn.it


GU/S S10
15/01/2021
15836-2021-IT

2 / 3

Procedura aperta ai sensi dell’art. 30 bis della LP 26/93, svolta con modalità telematica, con il criterio di 
aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 17 della LP 2/2016.
La Provincia autonoma di Trento — APAC — servizio Appalti ha svolto la procedura di gara su delega 
dell’Università degli studi di Trento.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 6 492 319.49 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH2 Provincia Autonoma di Trento
Luogo principale di esecuzione:
piazza Manifattura 1, Rovereto — Borgo Sacco (TN)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto consiste nella esecuzione di tutti i lavori edili strutturali ed impiantistici per la realizzazione dei nuovi 
laboratori Cimec – edificio 10 all’interno del comparto edilizio UNITN della ex manifatture tabacchi a Rovereto.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica fino a punti / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: fino a punti 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2019/S 153-375952

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
AT83716 — Lavori di realizzazione dei nuovi laboratori Cimec – edificio 10 — manifatture tabacchi a Rovereto

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

15/01/2021 S10
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:375952-2019:TEXT:IT:HTML


GU/S S10
15/01/2021
15836-2021-IT

3 / 3

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
21/08/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 10
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Manelli impresa srl
Indirizzo postale: via Clemente Cancelli 11
Città: Monopoli (BA)
Codice NUTS: ITF47 Bari
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 5 004 236.65 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Imprese offerenti:
1) manelli impresa srl — Monopoli (BA);
2) costruzioni Barozzi SpA — Altamura (BA);
3) I.Tec srl — Villa del Conte (PD);
4) Consorzio Artek — Roma;
5) Roger Group SpA — Milano;
6) Ati Mak Costruzioni srl — Lavis (TN) — Cubi srl — Villafranca di Verona (VR);
7) Ati Ediltione SpA — Tione di Trento (TN) — Diesse Electra SpA — Ghedi (BS) — Klimatech srl — Giustino 
(TN) — Italbeton srl — Trento;
8) Ati costruzioni Dallapè srl — Madruzzo (TN) — Bertolini Ocea impianti srl — Rovereto (TN);
9) Clea sc — Impresa cooperativa di costruzioni generali — Campolongo Maggiore (VE);
10) Ati E.Ma.Pri.Ce SpA — Bolzano — Elettro SEA srl — Lavis (TN).

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale regionale di giustizia amministrativa per il Trentino-Alto Adige — sede di 
Trento
Indirizzo postale: via Calepina 50
Città: Trento
Codice postale: 38122
Paese: Italia
E-mail: trgatn-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Tel.:  +39 0461262828
Fax:  +39 0461262550
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
11/01/2021

15/01/2021 S10
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

mailto:trgatn-segrprotocolloamm@ga-cert.it
www.giustizia-amministrativa.it

